
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА 

ПРИКАЗ 
от 23.10.2017 № 480/п 

Об утверждении городских 
базовых площадок по инклюзивному 
образованию 

На основании Положения о главном управлении образования 
администрации города Красноярска, утвержденного распоряжением 
администрации г. Красноярска от 20.02.2014 № 56-р (пункты 14, 20.1), по итогам 
рассмотрения заявок и по результатам конкурса на присвоение статуса 
городской базовой площадки по направлению «Инклюзивное образование» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Определить городскими базовыми площадками по инклюзивному 
образованию учреждения согласно приложению 1. 
2. Утвердить Положение о городских базовых площадках по инклюзивному 
образованию для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
согласно приложению 2. 
3. Начальнику отдела управления реализацией Федеральных 
государственных образовательных стандартов дошкольного образования 
(Дроздова Н.В.) и начальнику отдела управления реализацией Федеральных 
государственных образовательных стандартов общего образования 
(Швецова JI.B.), осуществить координацию деятельности городских базовых 
площадок по инклюзивному образованию. 
4. Директору МКУ «Красноярский информационно-методический центр» 
(Енгуразовой Е.А.) организовать методическую поддержку городских базовых 
площадок по инклюзивному образованию. 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя 
главного управления образования О.Б. Алиханову. 

Исполняющий обязанности руководителя 
главного управления образования А.Н. Сигида 

Попова Светлана Викторовна, 226-15-12 



Приложение 1 к приказу 

Список базовых площадок (школы) 

Базовая площадка по реализации практики инклюзивного образования для детей с 
нарушением слуха 
№ район Полное название общеобразовательного учреждения 
1 j Свердловский 

1 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 17» 

Базовые площадки по реализации практики инклюзивного образования для детей с 
тяжелыми нарушениями речи 
No , район Полное название общеобразовательного учреждения 
2 Железнодорожный муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 7» 
<•> j Октябрьский муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 95» 

Базовые площадки по реализации практики инклюзивного образования для детей с 
нарушением опорно-двигательного аппарата 
№ район Полное название общеобразовательного учреждения 
4 Советский муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №22» 

Базовые площадки по реализации практики инклюзивного образования для детей с 
задержкой психического развития 
№ район Полное название общеобразовательного учреждения 
5 Советский муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 98» 
6 Ленинский муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 65» 
•> Октябрьский муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 95» 

Базовые площадки по реализации практики инклюзивного образования для детей с 
нарушением аутистического спектра 
№ район Полное название общеобразовательного учреждения 
7 Кировский муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 55» 

Базовые площадки но реализации практики инклюзивного образования для детей с 
интеллектуальными нарушениями (умственной отсталостью) 
№ район Полное название общеобразовательного учреждения 
8 Свердловский муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 76» 

Базовые площадки по реализации практики формирования инклюзивной культуры в 
образовательной организации. 
No район Полное название общеобразовательного учреждения 
» Свердловский муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 9 «Лидер» 
10 Центральный муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 16» 
Н 

. . 

Кировский муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 11» 


